
Contacto

Teléfono 962459073
Correo Electrónico oficina.contractacio@alzira.es

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España
ES523

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otras instalaciones de edificios y obras
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 64.796,97 EUR.
Importe 78.404,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.796,97 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente OC-5332/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 13:13 horas.

Instalación fotovoltaica en edificio Policía Local

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se escoge el procedimiento abierto simplificado, en su formato abreviado, en base a lo
previsto en el art. 159.6 LCSP.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xhwrxVf2SuoZDGvgaZEVxQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alzira
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alzira.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SDEKfAMd94oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xhwrxVf2SuoZDGvgaZEVxQ%3D%3D
http://www.alzira.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SDEKfAMd94oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alzira

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2024 a las 13:00
Observaciones: La plataforma se rige en horario
peninsular. El horario de atención a los licitadores en la
plataforma es de L-J de 9 a 19h y V de 9 a 15h, salvo
festivos en Madrid.

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alzira

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alzira

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Instalación fotovoltaica en edificio Policía Local

Descripción del procedimiento
Contratación de las obras de instalación fotovoltaica para autoconsumo colectivo con excedentes acogida a compensación, de
60 kw nominales (85 kw total) en edificio de la Policía Local.
Valor estimado del contrato 64.796,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.404,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.796,97 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía de instalación y mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 



: 24Ponderación 
Aumento de la potencia instalada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Certificados ISO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Instalación de autoconsumo colectivo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Obras de IF de autoconsumo de más de 15 kw ejecutadas para Ayuntamientos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Ver cláusula 19 del PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014372735 |  2024-001078560 | Fri, 11 Oct 2024 13:13:04:109 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151152482540111255618838148397618537877 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


